RAPORTI PERMBLEDHES I PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN 2024

Shoggria Lab Chem Distribution shpk &shté Regjistruar prané QKB me daté 29/12/2021 me njé
kapital fillestar prej 10,000 Leké dhe zotérohet nga kéta ortaké:

1. Besar Hajdini me njé kuoté& prej 5,000 leke me 50% té pjes€marrjes;

2. LejdiIljazi me njé kuoté prej 5,000 leke me 50% té pjes€marrjes.

dhe ushtron aktivitetin e saj me Adresé kryesore: Njésia administrative nr.l12, rruga ¢

Teleferikut, Zona Kadastrale Nr. 2460 , Numer pasurie 192/41-118, Linz€, Tiran€.
Dhe adresé dytésore:

Elbasan, Librazhd, Prrenjas, ap.nr.2/135+2-2, zona
kadastrale 29/24, Prrenjas Librazhd.

Administrator i shoqérisé €shté Z.Lejdi Iljazi. Shogéria
kishte t€ punésuar 3 (tre) punonjés né 31.12.2024

Objekti i veprimtarise s saj éshté: Tregti me shumicé e pakicé pajisjesh laboratorike, kimikateve €
reagentéve laboratorike, mjekésore e veterinare, medikamenteve e léndéve t€ para pér prodhimin
e tyre. b) Import-eksport i kiteve mjekésore, reagentéve mjekésor, 1 makinerive, pajisjeve
industriale, 1€ndéve té para, artikujve t€ gatshém dhe gjysém t€ gatshém industriale, ushqimore,
bujgésore, blegtorale, pijeve alkolike, konsulenc€ inxhinjerike dhe ekonomike né€ fushén e
teknologjise dhe ambientit, né menaxhimin e prodhimit dhe shé€rbimeve, ndértime civile dhe
industriale, prodhim materiale inerte, ndértimi, aktivitet imobiliar, sip€rmarrje dhe veprimtari
komisionere, hapje laborator pér analiza mjekesore, t€ industrisé ushqimore, t€ ambientit dhe te
metrologjisé. ¢) Hapje laborator pér analiza mjekesore t€ industris€ ushgimore t€ ambjentit dhe té
metrologjisé, tregétim i mallrave me pérdorim t€ dyfisht€. ) Dhénie me qera e 2 pajisjeve
laboratorike. g) Tregtim i artikujve t€ ndryshém pér zyra, pér ambjente laboratorike, kancelari,
mobilje laboratori, pajisje kompjuterike, pajisje dhe materiale elektrike, hidraulike,
elektromekanike, elektroshtépiake, materiale ambalazhimi, pajisje motorike, pajisje rrjeti, pajisje
industriale pér prodhim té kimikateve, medikamenteve dhe industrine ushqimore, pajisje didaktike
dhe shkollore. h) Mirémbajtje, servise, kalibrime te pajisjeve laboratorike, té pajisjeve matese t&
pajisjeve mjekesore, t€ pajisjeve monitoruese t€ ajrit dhe ujit dhe t€ pajisjeve té mbrojtjes né puné.
i) Konsulencé pér sistemet ISO. j) Konsulencé pér prodhimin e materialeve t& ndérimit dhe bojrave
té ndryshme. k) Inspektimit, testimit, certifikimit dhe t€ trajnimit t& certifikuar, duke pérfshiré ndér
té tjera fusha t€ industrisé, energjis€, ndértimit, transportit, punéve publike, né shérbim t¢ Cilésisé
dhe Sigurisé. 1) Inspektimin dhe certifikimin e Sistemeve t€ Menaxhimit, materialeve, produkteve,
makinerive dhe pajisjeve , Ndértimeve dhe Instalimeve Industriale, Mallrat dhe Ashensoréve dhe
Pajisjeve Ngritése. Pér pérmbushjen e objektit t€ saj Shoqéria: a) Mund t€ marré pjest dhe.té jetd
e interesuar né shoqéri dhe sipérmarrje, shqiptare apo té huaja, qé kryejné ak_'ﬁ'itetg,’té’\njéj\t‘h‘ té
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ngjashme apo t& lidhura me aktivitetin e saj ose (& subjekteve pjesémarrése; b) Mund té lidhé

kontrata shitblerje, pérdorimi, shk&émbimi, sipérmarrie apo marréveshje té tjera me investitore,
bashké investitoré, pronaré trualli apo objektesh; ¢) Mund té kryejé té gjitha veprimet € nevojshme

ose t& dobishme ose qé kané té béjné, pérfshiré por pa u kufizuar né: ofrimin e garancive reale

dhe/ose personale pér detyrimet e veta dhe sé t& tretéve, veprime me pasuri té luajtshme, t€

paluajtshme, tregtare dhe ¢do veprim tjetér qé ka té b&jé me objektin e saj ose g€ mundéson njé
pérdorim mé & miré t& strukturave dhe/ose burimeve ndépérmjet shogérive ose sipérmarrjeve ne
t& cilat, direkt apo indirekt, Shoqéria ka pjesémarrje apo kontrollin e tyre. Shogéria mund t€
veprojé né Shqipéri dhe jashté saj dhe té kryejé ¢do aktivitet tjetér t€ lidhur, ndihmés me g€llim t&
pérmbushé ose té jeté i dobishém pér pérmbushjen e objektit t& sajNe hartimin e bilancit jane
respektuar parimet e kontabilitetit si dhe standartet perkatese.

Pasqyrat paragesin me vertetesi € besueshmeri gjendjen financiare,performancen,ndryshimet ne |
giendjen financiare si dhe rrjedhen e parase.Ato ruajne parimin € krahasueshmerise ku paraqitjac
secilit element eshte ne koherence nga njeri ushtrim ne tjetrin, ruajne parimin € vleresimit ku

cdo element eshte futur ne llogari dhe eshte perfshire ne pasqyrat financiare si dhe keto pasqyra
jane pergatitur dhe paragiten ne gjuhen shqipe dhe ne njesine monetare kombetare pra ne ALL.

Té gjitha transanksionet dhe ngjarjet trajtohen né pérputhje me metodat kontabél, té cilat
sigurojné plotésing, paanésing, kujdesin dhe paraqitjen me vértetési t& pasqyrave financiare.

Ne baze te ligjit 10091 te dates 05.03.2009 per auditimin ligjor te pasqyrave financiare
sipas nenit 41 pika ¢ shogeria nuk i ploteson tre kushtet per te pasur nje auditues.

1.POLITIKAT E KONTABILITETIT.

1.1 Bilanci sé bashku me elementét e tij &shté pérgatitur sipas kontabilitetit bazuar né S.K.K 2, sipas s€ cilés
kontabiliteti siguron njé zhvillim normal, pa konflikte duke shmangur njé zhvillim kaotik t& rregullave té ti).
Performanca e shoqérisé paraqitet nga pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve, ndérsa ndryshimi 1 gjendjes

financiare té shoqérisé jepet nga pasqyrat e kapitalit dhe t€ fluksit t& parave.
Hedhja e llogarive né periudhat raportuese dhe paraardhése né bilancin pér periudhén Janar-Dhjetor 2024

&shté béré né pérshtatje dhe sipas dhe sipas rregullave q€ kérkon S.K.K 2.
Bilanci kontabél éshté i pérbéré nga aktivet, pasivet dhe kapitali i pronarit. Pasqyrimi 1 tyre n€ néngrupet

‘ pérkatése éshté hartuar duke u bazuar n€ parimin € materialitetit duke dhén€ nj€ pamje t€ vérteté e té sinqerté

té situatés financiare.
Pasqyrat e bilancit jané ndértuar mbi bazén e kontabilitetit rrit€s sipas s€ cilés veprimet dhe ngjarjet njihen

kur ato kané ndodhur. Sipas kuadrit konceptual shogéria jon€ me pasqyrat financiare t€ hartuara €shté njé
shogéri e re me vijimési dhe qé do t&€ vazhdojé operacionet e saj dhe né t&€ ardhmen.
Né bazé té ligjit nr.9228 dt.29.04.2004 pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare, sipas nenit 4 t& kétij ligji

ndértimi i Pasqyrave Financiare €shté béré sipas S.K.K 2.
Po ashtu, dhe lista e llogarive t& pérdorura pér vitin 2024 pér kontabilizimin &shté e njéjté¢ duke pérdorur

listén e re té llogarive.
Né ndértimin e Pasqyrave Financiare té vitit 2024 formularét e bilancit kontabél jané sipas kérkesave té

S.K.K 2, kjo duke béré klasifikimin pérkatés té€ zérave té bilancit.
Bilanci kontabé&l éshté ndértuar sipas S.K.K 2 duke ju pérmbajtur parimit t&€ moskompensimit sipas sé cilés

elementet e bilancit paragiten né shumat e tyre bruto pa u kompesuar. Aktivet monetare, arka dhe banka jané
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pasqyruar né bilanc me vlerén e tyre neto duke i zbritur amortizimin e akumuluar.

[II-Paraqitja e Pasqyrave Financiare S.K.K 2

3.1.Bilanci paraget informacion mbi pozicionin financiar té shoqérisé. raportuese né fupd“ te Pefi.Udhés
kontabél i cili ka tre pérbérsit kryesor (aktivet, pasivet dhe kapitalin). Sipas kéti st'flndartn zérat f: bﬂlla.u.l.cgt
japin njé pérshkrim t& pérgjithshém té politikave t& ndryshme kontabél, né referncé t&€ S.K.K ku perséritesit

kryesor té bilancit paraqiten sipas kriterit té likuiditetit. (pasqyra 1).

3.2.Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve paraqet performancén € §hoqér§sé né“ fund té perit.l.dhé.s.
kontabél. Kjo pasqyré éshté ndértuar né até ményré qé té japé njé informacion mbi pérbérésit € nd.ryshe.r.n te
rezultatit neto. N& kété pasqyré té ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen né bazé té natyrés (shpenzime, |éndé

e par€, personel, amortizim, etj.)

3.3.Pasqyra e fluksit t& parasé tregon hyrjen dhe daljen e parasé né fund t€ periudhés k.on.tabfél té c;ilgt
raportohenté klasifikuara sipas qéllimit, t& ndara né flukse parash nga veprimtaria e shfrytézimit , investimit

dhe financiare. (Pasqyra 3.)

3.4.Pasqyra e ndryshimit t& kapitalit pasqyron gjithé ndryshimet e kapitalit q¢ kané ndodhur gjaté€ njé
periudhe kontable. (Pasqyra 4.)

ME poshté po paragesim klasifikimin e métejshém té zérave té bilancit mbi instrumentat financiar.

S.K.K 3 A(1) Aktive financiare Afatshkurtra.

A(1).Mjete monetare rezultojné€ n€ shumén 9,103,532 (Nentemilionenjéqindetremijéepeseqindetridhjetéedy)
lek dhe rakordojné€ me Pasqyrén financiare nr.1. Gjendja e llogarive monetare né€ banké dhe arké rakordojné

me konfermat e datés 31.12.2024.

Nr. | Emértimi Janar-Dhjetor 2024 Janar-Dhjetor 2023 Ndryshimi

1. | Banka OTP ALL 7,907,586.97 650,861 1,256,725.97
2. | Banka BKT 721 065.5 0 721,065.5
2. | Arka 474,880 25,750 455,956

ME poshté gjenden detajimet e llogarive g€ jan€ pérdorur né hartimin e pasqyrave financiare té t&
ardhurave e shpenzimeve:

A.(1.3) Kérkesat pér tu arkétuar rakordojné me llogarité sintetike pasqyruar né Pasqyrén 1.

Nr. | Emértimi Janar-Dhjetor 2023 | Janar-Dhjetor 2023 Ndryshimi

B Klienté pér mallra 5,201,989.6 497.040 4,704,949.6
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Instrumenta  té  tjera 0 0 0
borxhi
S Tatim mbi fitimin 0 252,064 -252,064
4, TVSH 0 644,809 -644,809
5. | Detyrime ndaj ortakéve 0 0 0
S.K.K (3) B(1,2) Detyrimet Afatshkurtér pér tu paguar.
Nr. | Emértimi Janar-Dhjetor 2024 | Janar-Dhjetor 2023 | Ndryshimi
I. | T¢€ pagueshme furnitoréve 10,197,433 1,834,533 8,362,900
2. | T€ pagueshme personelit 0 0 0
3 T¢ pagueshme sig.shoq. 56,513 23,340 33,175
4. | Detyrime tatimore pér TVSH 984,599 0 984,599
S. | Detyrime tatimore pér tatim né 5,550 3,465 2,085
burim
6. Detyrime ndaj ortakéve 0 1,354,424 -1,354,424
7. Hua té€ tjera
Diferencat né sigurimet shoqérore dhe né tatimin né burim jané€ shlyer né muajin Janar 2023.
S.K.K (3) (1) Kapitalet e veta.
Eshté njé kontraté qé evidenton nj€ interes t& mbetur né aktivin neto té njésisé ekonomike.
Nr. | Emértimi Janar-Dhjetor 2024 | Janar-Dhjetor 2023 | Ndryshimi
I. | Kapitali aksioner 10,000 10,000 0
2 Rezerva Ligjore 0 0 0
3. | Rezerva t€ tjera 0 0 0
4. Fitim i pashpérndaré 0 0 0
S Fitim (humbja) e periudhés 276,812 600,477 -323,665
6. Lehtésité tatimoré 0 0 0
Totali 286,812 610,477 -323,665

A.Il Aktivet Afatgjata (S.K.K 5)

Ky standart ka si objekt t&€ pé€rshkruaj njé trajtim kontabgl, paraqitjen né Pasqyrat Financiare t& Aktiveve
Afatgjata materiale.

Njé AAM njihet né bilanc kur aktivi kontrollohet nha njésia ekonomike dhe &shté & mundur q& nga pérdorimi
| kétij aktivi t€ ket€ pérfitime n€ t€ ardhmen dhe kosto e arkétimit mund t& matet me besueshméri. Njohja
fillestare e aktivit né bilanc vlerésohet me koston e blerjes pérfshiré taksén e importit, taksa t& tjera té
parimbursueshme dhe kosto t€ tjera té drejtépérdrejta q& lidhen me sjelljen e aktivit né vendndodhje. N&
datén e mbylljes s€ bilancit pér vlerésimin e AAM zgjedhimmodelin e kostos qé pasqyron koston minus
amortizimin € akumuluar dhe ndonjé humbje nga zhvlerésimi.

Vlera e amortizueshme dhe amortizimi njihen né PASH si shpenzim né ményré sistematike pérgjaté jetés s
dobishme. Normat € amortizimit jané jané té€ ndryshme pér ¢do element t& AAM.

ME poshté po japim njé klasifikim té zérave té bilancit t& AAM.

S
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All.1 AAGJ materiale (me vlerén fillestare)

Nr. | Emértimi Janar-Dhjetor 2024 | Janar-Dhjetor 2023 | Ndryshimi
. | Toka 0 0 0
2. | Ndértesa 0 0 0
3. | Makineri dhe Pajisje 817,352 1,021,691 -204,339
4. | Pajisje zyre 127,247 160,561 -33,314
5. | Mjete transporti 0 0 0
Totali 944,599 1,182,252 -237,653
All.2 Pasqyra e shtesave dhe pakésimeve té¢ AAM (Me vleré fillestare)
Nr. | Emértimi Celje Shtesa 2024 Pakesim 2024 | Gjendja
31.12.2024
1. | Toka 0 0 0 0
2. | Ndértesa 0 0 0 0
3. | Makineri dhe Pajisje 1:277:113 0 0 1,277,113
4. | Pajisje zyre 204,788 0 0 204,783
5. | Mjete transporti 0 0 0 0
Totali 1,481,901 0 0 1,481,901
All.3 Pasqyra e amortizimit té¢ AAM.
Baza e llogaritjes s&€ amortizimit &shté mbi vlerén neto pér t€ gjithé grupet e AAM pérveg¢ ndértesave
gé llogariten mbi vlerén fillestare. Pér vitin 2023 ka amortizim t& llogaritur.
Nr. | Emértimi Celje Amortizimi | Vlera Nr.% Amortiz.Vjetor | Totali/Amort
akumuluar | neto
152 |:Toka 0 0 0 0 0 0
2. | Ndértesa 0 0 0 0.5 0 0
3. | Makineri 1,021,691 812,359 | 817352 0.20 204,338 204,338
dhe Pajisje
4. | Pajisje zyre | 160,562 58,852 | 127,247 0.25 33,315 33,315
5. | Mjete 0 0 0 0
transporti
Totali 1,182,253 871,207 | 944,599 237,653 237,653

I11.Pasqyra Fianciare (T€ Ardhurave dhe Shpenzimeve) Nr.2.

NE pérgjithési t€ ardhurat dhe shpenzimet rregjistrohen t&€ ndara né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve
pa 1 kompensuar me njéra-tjetrén , vetém t& Ardhurat dhe Shpenzimet q& lidhen me veprimtaring dytésore.

TE ARDHURAT S.K.K (8)

Ky standart ka si qéllim té pérshkruaj trajtimin kontabél té t& ardhurave, paraqitjen ne P
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tyre. T¢ ardhurat kontabilizohen kur &shté e mundshme qé njésia té keté pérfitime dhe kéto pérfitime té maten
me besueshméri. Ato pérfaqésojné flukset kryesore gjaté periudhés kontabél qé ¢ojné né rritjen e aktiveve
ose paké&sim té& pasiveve si dhe rritjen e kapitaleve té njésisé.

Gjaté periudhés s€ vitit 2023 té ardhurat e shoqerisé kané ardhur si rezultat i shitjes s€ mallrave dhe té
furnizuara gjaté periudhés dhe ofrimit té shérbimeve.

Ato jan€ vlerésuar me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar.

ME posht€ po paragesim njé klasifikim t& pasqyrés sé té ardhurave dhe shpenzimeve. Shitjet rakordojn€ me
shitjet e pasqyruara dhe té deklaruara né FDP e TVSH.

A.T¢ Ardhura
Nr. | Emértimi Janar-Dhjetor 2024 | Janar-Dhjetor 2023 | Nd ryshimi
L Shitje shérbimesh 2,109,400 1,424,101 685,299
2. Shitje mallrash 37,606,287 10,506,307 27,099,980
3 TE tjera 0 0 0
Totali 39,715,687 11,930,408 27,785,279
B.Shpenzime
Nr. | Emértimi Janar-Dhjetor 2024 | Janar-Dhjetor 2023 | Ndryshimi
ks Materiale 149,920 256,420 -106,500
2. Mallra 25,039:121 7,104,413 17,934,708
3 T€ tjera 0 0 0
Totali 25,189,041 7,360,833 17,828,208
Shpenzime operative
Nr. | Emértimi__ Janar-Dhjetor 2024 Janar-Dhjetor 2023
604 | Blerje,energji,avull,uje LEK 43,668 | ¥ |2 42,463[' .
613 | Qira LEK 264,000 264,000 |
618 | Té tiera LEK 1,419,619 176,362 |
625 | Transferime, udhétime, dieta, pritjelLEK 2,895,850 1,094,00 |
perciellje
626 | Shpenzime postare dhe telekomunikimi |LEK 0 38,2831
628 | Shpenzime pér shérbimet bankare LEK 16,277 37,650
, 634 | Taksa dhe tarifa vendore LEK 22,800 22,800
: 641 | Pagat dhe shpérblimet e personelit LEK 1,559,012 1,320,000
1 644 | Sigurimet shogérore dhe shéndetsore  [LEK 243,189 298,698
657 | Gjoba dhe démshpérblime LEK 0 10.00q
. 658 | Shpenzime té tiera korente LEK 0 66,600
; 681 | Amortizimet e aktiveve afatgjaté LEK 244,479 299,649
: 769 | Té ardhura nga kémbimet valutore LEK 1,665 435
g Totali: 6,710,559 0 3,670,507 435




C.Rezultati kontabél.
Fitimi bruto, i cili llogaritet midis t& ardhurave dhe shpenzimeve

Nr. | Emértimi Janar-Dhjetor 2023 | Janar-Dhjetor 2023 | Ndryshimi
1. | T€ Ardhura 39,715,687 11,930,408 27,785,279
2. | Shpenzime 32,254,240 11,030,905 21,225 355
3. | Fitimi/humbje 7,461,447 899,503 6,561,944

A.1II Pasqyra Financiare e fluksit té parasé .

Objekti i1 pasqyrés éshté té pérshkruaj parané e gjeneruar té pérdorur nga njésia ekonomike raportuese,
burimet ¢ financimit dhe ndryshimet né pozicionin e parave si dhe ekuivalente t& saj. Shogéria pérdor

metodén direkte duke i pasqyruar té gjitha klasat kryesore té arkétimeve té parasé dhe pagesave té paragitura
s1 shuma bruto.

A.1V Pasqyra financiare e ndryshimit té kapitalit Nr.4

Gjaté vitit ushtrimor shoqéria nuk ka béré ndryshime né kapitalin e nénshkruar i cili éshté né masén 1'0,000
((dhjetémij€) leké. Ky kapital éshté ligjor dhe pérputhet me ekstraktin e Qendrés Kombétare té Biznesit.




SHENIMET

SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Tirané
Mars 2025

Financiere

ELISA HAJDINI

LAB CHEM DISTRIBUTION

(Pér drejtimin e njésisé ekonomike )

Administrator
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